
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.

ZENICA
ouextor gVYfa

Broj: 101-4.163117 HHW
Zenica, 1 5. 03.201 7. godine

Na osnovu 6lana 32. i dlana 64. stav 1, ta6ka b, 6lana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni

glasnikBiH", broj 39114), na Preporuku Komisijeza nabavku broi:716-4.161-1117 HH od 15.03.2017. godine, a

i skladu sa 6lanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a

<Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg Ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku

Oroi:irca.rcZlf HH od 15;.$.2017. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku

kanalizacionih cijevi (PEHD/PP i PVC), i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum

zakljudisa ponudaOem:

VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

kao najbolje ocjenjenom Ponudadu

prema ponudi protokolisanoj pod brojem:716-3.030t17 od 22.02.2017. godine, za ponudenu cijenu od

33.799,00 KM bez uradunatog PDV-a.
il

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,

nai<on iitet<a rotfi od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponuda6i obavje5teni o izboru najpovoljnije

Ponude 
,r

Cijena ponude izLl.1. ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena za 30,96 % u odnosu na prvobitno

ponudenu cijenu izabranog ponudada.
irrocenat iz prethodnog stiva ce se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se pojedina6ne

cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

IV

Zarealizaciju ove OdlukezaduZuje se Komercijalna i Finansijska sluZba u preduzeCu.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u postupku

javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakonao javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponutladima koji

su u6estvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-1.953117 HK od

10.02.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog

sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je 50.000,00 KM.

Dana 13.02.2017. godlne na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci

broj: 439-7-1-69-3-6/17, objavljena je i tenderska dokumentacija.
po4v za preuzimanje tenderske dbkumentacije broj: 713-1.953-2117 HK od 13.02.2017. godine upuCen je

sljede6im ponuda6ima:

1. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

2. CMC Ekocon d.o.o. Sarajevo,

3. Hidro Termo Centar d.o.o. Saraievo. 
1



Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuifa6a od23.02.2017. godine u

10:13 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. ekapija d.o.o.

2 BBS Europe,

3. lnfostrim d.o.o.,

4. Almy d.o.o. Zenica,

5. GP Heldovac d.o.o. Zepde,

6. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

7. BIHEXO d.o.o.,

8. Hidro-Termo Centar d.o.o. Sarajevo,

9. CMC EKOCON d.o.o. Sarajevo-llijaS,,

1 0.,,PESTAN"d.o.o. Trn-Laktasi

11. PERO d.o.o. Zenica,

12. INTER-COM d.o.o. Zenica,

13. GOLD PROMEX d.o.o. NoviTravnik ,

14. HtDRO|NzrruteRtUO AND ECONOMTC d.o.o. ,

15. GANIK l.D.A. d.o.o.Vitez,

16. SENIGOR d.o.o.,

17. TOPLOTA d.o.o.,

18. ECP sarajevo,

1 9. Almytransport d.o.o.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1 .672116 MS od 11.01 .2017 . godine.

Komisija za nabavku je dana 15.03.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-4.162117 HH od 15.03.2017. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj:716-4.161-1117
HH od 15.03.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku kanalizacionih cijevi(PEHD/PP i PVC).

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (detiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (6etiri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudaca sa Portala javnih nabavki 19 (devetnaest).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

Prema utvrdenom kriteriju ,,na1niZa c'rjena, u skladu sa dlanom 66. Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni
glasnik BiH" broj: 39114) i 6lana 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (,,SluZbeni
glasnik BiH" broj: 90114), Komisija za nabavku je dopisom broj:716-3812/17 SR od 06.03.2017. godine zatraZila
objaSnjenje ponude od ponuilada Pero d.o.o. Zenica za neprirodno nisku cijenu ponude, u odnosu na
drugorangiranog ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad za nabavku kanalizacionih cijevi (PEHD/PP i PVC), iz
razloga Sto je vrijednost njegove ponude za vi5e od 20 o/o niZa od vrijednosti ponude drugorangiranog ponudada.
Ponudad Pero d.o.o. Zenicaje dana 10.03.2017. godine dostavio obja5njenje za cijenu svoje ponude na protokol
broj:716-.4.078117 u kojem je naveo da nije do5lo do gre5ke niti u kalkulaciji njihovih nabavnih cijena niti cijena
koje su ponudene. U daljem dijelu svog obja5njena ponudad navodi da je na odredenim stavkama, svjesno, u

dogovoru sa proizvoda6em cijevi koje su predmet njegove ponude, ponudili svjesno niZe cijene, iz razloga da
ostvari strate5ki interes proizvocla6a da svoje proizvode plasira u VIK Zenica. Pored toga ponuda6 je naveo da
isti proizvodad cijevi ima ogromnu zalihu odredenih profila cijevi i fitinga te je ponudenu cijenu formirao u cilju
rje5avanja takvih zaliha i poveCanju koeficijenta obrta na odredenim pozicijima. Na kraju ponudad navodi da 6e,

ukoliko dobije ugovor, biti u mogu6nosti realizirati isti, u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.



Komisija je dana 06.03.2017. godine ponudadu PERO d.o.o. Zenica, dopisom broj:716-3.811/17 SR poslala
zahtjev za prihvatanje ispravke radunske gre5ke u Aneksu 1 - Obrazac za cijenu ponude u konkurentskom
postupku za dostavu ponuda broj:713-1953-1/17 HK- Nabavka kanalizacionih cijevi (PEHD/PP i PVC). Komisija
je konstatovala radunsku greSku, na nadin da je uodeno odstupanje u ukupnoj vrijednosti ponude koja iznosi
35.587,00 KM bez PDV-a (slovima: tridesetpethiljadapetstotinaosamdesetsedam i00/100 KM bez PDV-a), dok
je radunskom provjerom utvrdeno da ukupna vrijednost ponude treba da iznosi 35.572,00 KM bez PDV-a .

Dopisom od 10.03.2017. godine ponudad Pero d.o.o. Zenica je dostavio pismenu potvrdu u kojoj je dao
saglasnost na ispravku ra6unske gre5ke. Ukupna vrijednost ponude navedenog ponudada iznosi 35.572,00 KM
bez PDV - a.

Ponudad TOPLOTA d.o.o. Zenica nije dostavio kataloge za stavke u ponudi (broj 2,11 ,9, i 10).
lz predhodno navedenog razloga ponuda ponudada TOPLOTA d.o.o. Zenica se odbija na osnovu Olana 68. stav
4, ta0ka (i), Zakona o javnim nabavkama.

Ponutla0 HidroinZenjering & Economic d.o.o. Banja Luka je dostavio ponudu u vrijednosti od 55.205,63 KM, bez
PDV-a, koja prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 50.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.Takoder,
ponudad nije dostavio kataloge za neke stavke u ponudi.
lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada HidroinZenjering & Economic d.o.o. Banja Luka se odbija na
osnovu 6lana 68. stav 4, todka (i) i (j), Zakona o javnim nabavkama.

Ponudadi Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad i Pero d.o.o. Zenica su dostavili formalno-pravno i tehnidki
zadovoljavajuce ponude, te je ugovorni organ, shodno odredbi d1.4. Pravilnika o na6inu kori5tenja e-aukcije
navedenim ponudadima zakazao e-aukciju za dan 13.03.2017.godine,u terminu od 1 1: 30 do12:12 sati.
E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu. U6esnici e-aukcije su u vi5e iteracija mijenjali iznose svojih ponuda.
Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:
Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, ponuda u iznosu od 33.799,00 KM, bez PDV-a,
Pero d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 33.860,00 KM, bez PDV-a.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeca nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je rangiranje ponuda6a izvr5eno
u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjujuii kriterij ,,na1niZa cijena", Komisija izvr5ila
ocjenu prihvatljive ponude / ponuda6a kako slijedi:

1. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad ,

sa ukupnom cijenom ponude od 33.799,00 KM bez uradunatog PDV-a,

2. Pero d.o.o. Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 33.860,00 KM bez uraiunatog PDV-a.

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljuii sa najuspje5nijim ponudadem Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad
na period od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom tlana 32 i 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeea
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala


